Ad Augustinum Papiensem Concanonicum /
Venerandumq; Collegam Epistola. CXXI.

Ominum uota q̄ uaria / incertaq; sint tibi ego mi Augusti
h ne sim documento: qui in uisitanda prouincia Collega bis
tecū designatus neq; obire / neq; incipere hoc munus simul
potui unquam / adactus Romæ agere nouis / ac subitis suboriētibus
causis. Nam etsi mihi satis utiq; esse conueniat imperatā utcunq;
rebus nostris nauare operam / et Superiorum decreta presto subire /
quæ est suprema in religioso homine laus: tuæ attamē consuetudi
nis fructu / suauitateq; dum careo / equidem ipse nō angi aliquan
to non possum. ac mecum non gemere / q; aut mihi non liceat per
cænobia sancta tecum commearē / et in rebus agendis simul cōmen
tari. Aut tibi neq; liceat Romæ mecum esse consiliario / ac directo
ri eorum omnium: quæ a me geruntur: quæ tua prudentia / exqui
sitissimoque iudicio adiuta / atq; ornata et mihi factu leuiora / et
nostris hominibus uiderētur auspiciatiora. Nulla enim opinio un
quam mea / animus ue sic fuit a te distractus / quin in sententiam
protinus tecum coirem: Tuq; non æque me uicissim audires. Dū
ego itaq; absūm res communes tibi commendo: pro quibus nunq̄
tibi pepercisti. Beatam patris Hieronymi Taruisini dormitionem
dolenter nuper audiui: cuius plane uiri integerrimi / ac sapientissi
mi. prudentia. uirtute. consilio decorabatur tota Religio. Claram
et recordatione dignissimam ille sui nobis memoriam reliquit: et
quæ sancte uiuendi consecremur exempla. In sufficiendo pataui
no monasterio cui præerat altero Patre: qui amplissimum illud / ac
cæleberrimum idōeus tractet et regat: cura est uobis adhibenda nō
modica / et exquirendus ex omnibus unus: qui uideatur imprimis
singulari innocentia / et immaculata præditus bonitate: quem hu
iusmodi uirum ut uobis Christus dominus porrecto digito digne
tur ostendere. Tuus Iason ante Pontificem / Patrumq; confessū
perorauit magna cum laude. Legatorum ex omni Italia splendor /
et numerus est infinita narratio: quam curiosis / ociosisque per
mitto. Vale.

Ad Ioannem Geregatum Reuerendum episcopum
et Cruciferorum Generalem .Epistola. C. XXII.

Allium Cádídum nostrū Hispano Episcopo agenti in Cu
p ria pro serenissimo Rege | nobis ex uicinia proximo antea
triduum: q̄ tu peteres | reperi a Proposito patre fuisse pro |
missum: et ne falleretur secundam iterum hodie fidem patris peti
isse: atq; accepisse . Quod sane ego dolentissime tuli : qui es mihi
unus:quem meritis | et necessitudie ceteris coepiscopis Reueredissi
mis præfero . Sed pro uiribus : quæ nobis defuerunt | unde tibi ob
sequeremur : compensa mentem et animum : nosque charos: ut fa
cis: habe. Vale Romæ.

Ad Augustinum Papiensem Concanonicum
Venerabilem | atq; Collegam. Epistola. C. XXIII.

I quisq̄ ad detrimenta | indignitatemq; Religionis est timi
f dus | ac uerecundus : semperq; magis periculosos | ac indeco
ros euentus metuens : q̄ secundos | ac splendidos sperans :
eum plane (dederunt hoc nostri homines uel laudi | uel culpæ)
me esse profiteor. Ea propter tã diu Augustine Roma me habuit :
ubi non paruam operam . studium . curamq; consumpsi | in sædan
da contentione monastica . in extinguenda cupisina lite . et i tertio :
quod tibi satis innotuit: extermiando periculo. Quæ molestissima
singula si non abolere | et extirpare radicitus: at extenuare tamen |
honestioraq; reddere diuino aspirante præsidio uel aliquanto po
tuimus . Ex quo in proximum meditor me ex urbe præripere: teq;
complecti et exosculari ueronæ: nostris Ciuibus tua sonora sãctaq;
tuba regnum dei euangelizantem. Vale.

Ad dominum Lodouicum Gonzagam Man
tuanum Episcopum. Epistola. CXXIII.

Vper cum Romæ allatum mihi esset Ioãnem Vercellenfē
n Virū sane: qui ex omnibus Concanonicis nostris in dei uer

bo / popularique doctrina prima laude / ac dignitate niteret : in domino quieuisse : non equidem sum oblitus me eum tibi in buccinatorē / et uatem fuisse pollicitum / cum æstate superiore Dominationem uisitassem Reuerendissimam tuam : et meam sponsonem et fidem tanquā uadimonium exactam a te fuisse : quam ingenue dedi præter mortem nihil excipiens : quæ una est : sine qua nemo delibet . Nunc uadimonium mors subita / et inexpectata dissoluit : meque indolentem liberauit : non fidem : Sed promissum abrumpēs . Quod significandū tibi mox cēsui : cū beatæ quadragesimæ tēpus ī limine sit : quo possis uel de nostris Augustinianis hominibus : Si qui liberi erunt / tibi que placuerint / uel de alterius professionis quopiam ardente Tubicine Cathedrali auditorio isti tuo opportune consulere : ego que uidear uerus filius rē patris et domini haud neglexisse : cuius sanctæ Dignationi me iterum / iterumque committo : ei deprecans incolumitatem / et sanctam in domino pacem . Vale .
Romæ XIII . kal . Februarias . M . cccc lxxxiii .

Ad Albertum Veronēsem Abbatem Fesularum Epi . C . xxy .

nihil facturus es mihi hoc tempore gratius Alberte charissi /
n me : que si operam omnem tuam accurate et impigre dederis :
uti libelli ii nostri : de quibus ad te scripsi alteris meis : ad
me perferantur antea que ab urbe digrediar : quod facturum me equidem puto ad sanctæ quadragesimæ caput . Desyderati enim quasi tique sunt magno studio a quibusdam non paruis romana in Curia uiris / de que nobis præterea bene promeritis : quibus dū obsequor : minus quidem dare : que accipere rem sane mihi gratissimā uideor . Tuam itaque in hoc ut mihi diligentiam præstes Alb . Venerabilis / ac perhumane te in domino quantum omnino possum et rogo / et flagito . Vale .

Ad dominum Philippum Cremonensem Iure pontificio
clarū et Cremonensis ecclesiæ Canonicū Epi . C . xxyi
O . iii .

Mnium rerum : quibus in uita gaudemus : ea iucundissima
mibi plane uidetur in primis : cum ea sese homines consue-
tudine | familiaritateq; iunguntur : quam uirtus candida |
morum Similitudo bonorū | parq; studiū conflat et excitat . Hæc
mibi necessitudo cū Iacobo Tocho Aquilão diutissima | et suauis-
sima fuit : quē Virum præstantem | et clarum doctrina : tuiq; per-
similem in Vicarium istius Episcopalis ecclesiæ suæ cum Reueren-
dissimus destinet Ascanius | amice equidem putauit | atq; optime fa-
cere : si te absentem illi desiderabilem | eumq; tibi uicissim cum istic
aderit amandum colendūq; porrigerem . Quæ mea cogitatio quan-
tum Sane utriq; uestrum extiterit grata | fructumq; pepererit : tantū
Matthæum uestrum insculptum memori animo habetote præfertī
interorandum . Valete . Romæ .

Ad Euangelistam Vincentinum Concanonicum
Venerabilem Apologia . .C.xxvii.

Cribis Euangelista officiose ac Suauissime te mihi aliquā
to timere quorundam uel indignationem | uel murmur :
qui non gaudent q; mutuam pacem | atq; concordiam cū
monastico ordine Romæ sollicito | rati satius altercationem Iudicio
discerni : q̄ amico consensu . Nunquam ego mi Euang. loqui quen-
quam de re communi multorum quod concipit : tanti facere didi-
ci : quanti tacitam bonorum operum conscientiam | et publicam re-
ligionis quietem | ac dignitatem : Quæ ē apud cæteros facilis | apud
nostros semper liberrima fuit dicendi Venia . Sed compone tu mi
Euang. parumper Initia | media | extremaq; hac in re quæsitā . su-
scepta acta ue : et uide quid affecuta est hactenus utraque pars :
aut postremo quid affecutura credatur . An aliud dices | q̄ pecca-
tum ? q̄ multorum scandalum ? q̄ conturbationem intrinsecam ?
q̄ dedecus : et famæ | burfæque dispendium ? Adde quid sacri :

ac Reuerendissimi romani Patres: et qui nos etiam propensius diligit: sentiant. moneant. obiectent. Velim qui facile absentes diiudicant: et qui rentur nostram salutem / et dignitatem contineri totam antecessione potiore / et qui Machabeorum exemplo dimicandum persuadent. Velim dico ad hanc usque possent Curiam aures distendere: Audiret de nobis fabulas: a quibus religiosus et uerecundus animus debet non minus quidem: quam a turpi scelere sic abhorre re. Decus religiosum non est positum in precedentia huiusmodi uana: Sed in ea uirtute / et gradu: qui maxime illustratur humilitate. patientia. honorumque contemptu. Addo et tibi hoc tamen mihi Euangelista carissime nemine esse: quod de determinanda controuersia ista iudicio magis ardeat: quam ipse ardeo / pax modo / et exitus quietus idem sit secuturus. Non prepedio ego iudicium. non exturbo sententiam. non diem protraho. Sed turpes rixas. impensasque inutiles. periculosasque nunc tempora graui consilio diffugio. Quin et illud affirmo si quotquot homines et industrios et sapientes habemus annihi fuissent: neque accelerare iudicium / neque litis exitum maturius potuissent. A quo die creatus nouus est Pontifex iudiciorum / causarumque interpedita sunt munera: In excipiendis / audiendisque Legatis ab omni Italia Romam profectis totum hoc datum est tempus: quibus publicis / ambitiosissimisque Spectaculis nunquam aliquid uisum est maius. nihil profusius. Ast ego interea temporis primum cum Seuerino / deinde cum collegis ambobus / denique cum procuratore philippo / uiris omnibus optimis / ac probatissimis de pace / concordiaque tractaui: nihil nostris iuribus derogans. Venere ad postremos hos dies noster Celsus: et Monachorum procurator: qui nostra studia / tactaque omnia ita probarunt: ut probari nequeant magis: putantes praestabilius fore rem huiusmodi istam per nos terminari beniuole: quam per annos forsitan plurimos ancipiti euentu rotari. Ego ut antea semper / sic et modo quam Romae agam inuitus usus indigna: quae uideo: testis et praesens inspector ueri quia non mentior est mihi deus. Sed uoluerim / noluerim imperatus. mihi in urbem accessus subeundus fuit / et multorum deinde Patrum suasis / ac precibus obtemperandum. Quare his omnibus: quos scri

bis de me sentire aliter / et proloqui indigne ut desinant intoleranti-
bus aís esse / et ad leuē pauere harundinis umbram has legendas p-
ferre prudēs et officiosa Charitas poterit tua et ut sit mihi suis au-
xilio ꝑcibus etiam uehemēter rogare . Vale ac ꝑ me iuicem ora .
Romæ .

Ad Marianum amicum Epístola . C. XXVIII .

Unusculum tuū Mariane fili fuit mihi gratum / quia gratif-
simus semper tu mihi fuisti : meaqꝫ instituta secutus . Neqꝫ
uel uile uel perexiguū putare didici unqꝫ : quod ab amico / ge-
nerosoqꝫ aío ꝑficisci crediderí . Ago tibi itaqꝫ gratias reddā et aliqꝫ
do fortasse . Vale fili dulcissime utqꝫ cœpisti cum uirtute í domi-
no uiue .

Ad Ioannem Augustinum Vercelensem Concanonicū respōsiua
ad ea quæ scribit de oblectatione lectionis : deqꝫ bayarū et puteoli
reliquis uisitandis : et de spectabili pompa inclyti federici in adora-
tione Pontificis Epístola . C. XXVIII .

Vod sēper effecisti Ioānes Augustine charissime : ita et mō
qꝫ elegāri / et suauissima una tua epístola mihi declaras q̄to stu-
dio / amoreqꝫ uidēdi mei tenere : quā tantā auiditatē cū alio
qn explere nō possis : q̄ isto dulci cōpendio : te uersari / occupariqꝫ
quotidie in nostris libellis / epístolisqꝫ legendis : Quæ lectio / ut qui-
dem potest : me loquentem uel tibi referat . Addis et scripta huius
modi nostra : quæ ita te detinent / atqꝫ oblectant : communia te mul-
tis effecisse uiris eruditis / atque beniuolis : qui me Auctore præsen-
te confrui tecum Neapoli optant : quo ut ueniam iterum rogas :
iterumque congeminas / proponens mihi tanquam irritamentum
blandissimum Puteoli / Bayarumque deambulationes uicinas / atqꝫ
latissimas : quæ olim loca extiterunt Romanorum exquisitæ / pri-
mæque delicia : Ad hæc sane mi Augustine plurimum moue /

or. Quid enim mihi potest esse preciosius: quàm te præsentem / et iis tecum : qui nos ita cupiunt in Domino frui : et Sanctos simul de deo egregiisque uirtutibus cōmiscere sermones? Quid et ad laxandū tantisper animum iucundius / atque suauius puteolanis istis / bayanisque Spectaculis : quibus nihil admirabilius fuit olim . Vbi amœnissima adhuc quoque / et decora uetusti splendoris / stupendique miraculi monumenta uisuntur : quæ mihi / dum scribo / Oratianum illud ad memoriam reuocant Nullus in orbe locus bayis præluceat amœnis : Sed rationes cōmunes sacri ordinis nostri Romæ esse me cogunt: quas porro ne deseram : Generalis pater meas equidem uices in uisitanda cisalpina omni Prouincia etiã Senex / ualitudinari / usque subiuit. Quando igitur presentes exosculari: quando et lambere totos non datur modo tua in ista sublimi / regiaque Parthenope. in isto et beato uirginis fano / quaque uernante / affanti que cedrifero: litteris quantum possumus saltem ornatissimis / ac suauissimis mentem auidam leniamus : quæ interdum ipsa presentia sunt blandiores : tanti excogitatus / et instructus est sermo . Ad ea : quæ ad me scripsisti: hæc satis . Hieronymus Taruisinus noster Urinæ cruciatu: quam nullam per septem dies potuit emingere: coactus emori / piam / atque deuotam deo animam reddidit. claram cuius Patris / et optimi Senis memoriam / ac desiderium nequeo mi Augustine sine gemitu ferre . Amisimus eo in homine plurimum publicæ laudis / et commodi tam etsi: ut mihi persuadeo : potiora lucratus est optimus ille . Eugenius cadubrius Vir pbatus / et innocens domini Seruus suffectus auditur . Chrysostomum quoque scribunt postremum Patauii agere spiritum: et a medicorum curatione dimissum . Aliud: quod scribam: nihil habeo noui præter triumphales / ac inauditos honores (Si nosce optas) delatos ab Italia omni nouo Pontifici: quos plenius prosequi / historia æquius: quam epistolæ certe conuenerit . Omnem tamen omnium / et splendorem et gloriam Indyltus uester Federicus excessit. Nam acerrimorum Sonipedum numerus / falera / strataque magna omnibus fuere miraculo . Tantus et fuit circa Regulum ordo / dispositioque pulcherrima incendiū Heroum . Auratorum Equitum . puerorum / ministrorumque exquisitissimorum : ut omnium intuitus ad se conuerterint .

Prima fronte stridens tubarum clangor excitabatur ad astra, hono-
ratiore deinde loco uariis modulantium Tybiarum sonus aures te-
nerius demulcebat. Intermixta postremo timpana inter molles et
suauissimas Liras nec defuere. Nemo nisi uel argēto / uel auro / uel
serico / uel amictu alio precioso erat indutus. Non quoque paucis
pendebant a uertice / colloque gemmæ ex oriente fulgentes. Torqui-
bus, armillis, monilibusque ornabatur tanta incedentium manus: quã
tam ornare potuisse uix credetur omnis Italia. Sed conspicuus ante
omnes eminebat alter ut Absolon regius Natus, equo superbo / pe-
tulanteque delatus, et Balteo cinctus auro quaque pedulo margaritis
que micante. Ad forum diui Celsi et Pontis caput Tiberini bombis
atque crepitibus ex Adriana Mole iactatis quati calum / et mugire di-
xisses. Quibus sonipedes exciti contineri gradu non poterant: ut
pulcherrimum esset agiles motus inspicere. Non publicus uictus ul-
lus, non fora, non porticus, non fenestræ desuper capere poterant p-
spectantes. Ab spectaculi uanitate cum iis: qui mecum erant hone-
stissimis sacerdotibus attonitus abii. Verumque ut fatear: ueluti Xer-
xes quoddam confertissimum exercitum conspiciens suum: sic ego uehe-
menter ingemui tam floridam / selectaque hominum turbam / cada-
uera cito futura: protulique illud Solomonis elogium. Vanitas uani-
tatum / et omnia uanitas: Persique uersiculum
O curas hominum o quantum est in rebus inane?
Appellauique feliciores: qui possunt ridenda / inaniaque ista contem-
nere: que qui illis abundant. Illud etiam indolui Qui pietate / deuo-
tioneque colendus est: tam ambitiosis / insanisque honoribus coli. Ita
fit Paulo edocente ut diligentibus deum omnia cooperentur in bo-
num iis qui secundum propositum uocati sunt sancti. Ora itaque ut ex
umbraticis huiusmodi istis / defluentibusque spectaculis ad manentem
illam patriam: quae rege Christo uere triumphat: meriti aliquando
perueniamus. Vale: mutuoque mea lux ora. Romae ex aede uirtutum
et pacis. VI. Idus Ianuarias. M. cccclxxxiii.

Ad Gentilem Aretinum Episcopum: reuerendae uirtutis / et
eruditi generosique animi Virum de suo amenissimo fonte.
domo, deque transmissio ad eum libro Epi. C. XXX.

N Domino Iesu plurimum Salue Gētiles pater et Domine.
i Tuum ad fontē: qui peremni largitate | Spectabiliq; et natu
ra | et artis illecebra Viatorum ad se rapit | nescio magis an
ficca ora labore | an egregii spiritus oculos Romā ipse dum peterē: te
decus meū Gentiles salutavi. Tuq; suavis | ac perhumanus post san
ctos amplexus ut domū interiorē subirē de uia me compulisti : et
ad mordendum ac delibandum aliquid amicum stomacho | itine |
rantiq; conueniens : tempestiua cum mihi necdum etiā esset hora |
coegisti : Feci quod uoluisti: quoniam Episcopi neq; mihi recusanda
egregia humanitas fuit. Deniq; omnē cum lustramus reliquam
domum mire | pulcherrimeq; paruo ambitu collectam atq; dispositam |
secessum uere sancto philosopho dignum: de Bibliotecula ibi
rustica tua en agnosco gaudia saluaria nostra nō rustico tegmine |
sed insigni cultu polita: de quibus cum pauca quædam fuisses ami
ce loquutus: protinus adiecisti ut cætera opuscula | et uarias meas Epi
stolas: quas audisses esse formatas: tibi ad gaudia ipsa coniūgerem .
In quo tibi | mihi patri | mihiq; domino uolentissime obsequens |
ex impressis illis libellis ad te mitto unum | porro non qualem uel di
gnitas tua | uel cultissimus | et ornatissimus animus meretur | et po
stulat: sed qualem profecto habui: In quo non tam precium qdem
q̄ meum erga te animum pium et plurimū | ac tibi agnitum oro li
brato magne | generoseq; Gentiles. Vale: tuumq; Matthæum in
domino: quod facis: ama. Ex Fesulano nostro Cænobio .iii. kll.
Februarias .

Ad Ioannem Philippum fratrem et Concanonicum
familiaris Epistola. C. XXXI .

E mea fefelli anima . tuam frater expectationem ellusi qui
t Roma rediens | Veronam tecum quadragesimatū nō ierim
isto contubernio pulcherrimo | beatoq; tempore te fruiturus in do
mino | et magno meum Augustinum ore nostris Ciuibus concio |
nantem inspecturus. Sed ut Bononiæ confederim | non parua nec
idigna me impulit ratio : quam cum noueris: neq; ea tibi: ut puto :
erit forsitan iniucunda. Quare apud uos quæso facilis mihi | lataq;
sit uenia. Temporū omnia | locorumq; sunt. Quæq; in hoc iactu |

No.

ra est: instaurari per facile potest / cum tempus uenerit / plenaque di /
es: quam tamē sperare tutius: quā nobis polliceri equidem possumus .
Longa ipsi sæpe fila distendimus texturam facturi: quam uix incœp /
tam aut euentus fortunæ uariat: qui per momenta omnia se infert
incertus: aut abrumpit infida / et propera Mors . Quæ iis timenda
nullo tamen quidem modo est: qui recte sua omnia agunt: quoniã
præter mortem / inquieti semper animi nullus alius beatus est finis:
aut calamitatum instātium terminus. Quoniã itaque ex his duobus
humana omnia pendent: ita nos expediamus / in procinctuque serue
mus: ut uel ludificati fortuna: uel morte ab humanis euocati cū illa
stare / et cum ista cōmigrare non formidēus: ad quod sit nobis auxi
lio: qui æterno consilio / inscrutabilique bonitate sic uoluit humana
pendere. Vale ac Mutuum ora . Bononiæ. iiii. Idus Apriles.

No.

Ad Zachariam Liliū cohortatio ad pergēdū magna uirtute / animi
que perpetuitate in religiosam et sanctā rē cœptā. Epi. C. XXXII.

Ogito de te plerumque mi Zacharia: quippe qui tam es mihi
charus / ac per dilectus / atque esse curasti: cum te totum me /
as in manus / meūque in arbitrium deo sacrandus / ac serui
turus concessisti. Atque illud uehementer cupio / uehementerque a
Pio et Maximo Iesu peto et oro: ut incrementum / exitūque fœlicem
tuis cœptis istis optimis / atque sanctissimis benignus ipse suppeditet:
teque ita incendat indies / ut prior ille diuini amoris igniculus subli /
mem concreseat in flammam: qua incensus non cesses unquam: quan /
tū porro tibi licet: relictis humanis cœlestia quærere iis artibus: iis sti
mulis: iisque sudoribus: sine quibus haud itur ad astra. Hic generosū
animum tuū totum. hic fidem omnē. hic spem indubiā. patientiā .
abstinentiā. castitatem. paupertatem. obediētiam tecum aduoca ad
sacrificandum hostiam uiuentem atque perpetuā animam deo. Sitque
tibi imprimis Oratio crebra semper in corde / oreque: ut quicquid mēs
dulcedinis plena conceperit: lingua nitēs ebulliat. Ab iis cōtra: quæ
ueluti cœnū fetulentū conculcasti nuper: terrenis illecebris / uanisque
cōsuetudinibus nō minus abhorreas: quā a uenenis letiferis: deque iis ne
que sermo / neque recogitatio tibi animo subeat ulla. Quæ iā amasti.
cōquisisti. preciosa uel duxisti: iā ifesta. iā inimica. iā denique mortifera

non modo deuota: sed etiam omnino dedisce | abra deq; memoria :
aut si non potes a mente stirpitus / memoriaq; delere: in ea iam inter
filios excussorum numeratus sagittas effulgura manu potenti / et
gladium Spiritus exere : quod est uerbum dei : Verbum inq; quod
potens est non solum docere quæ eligenda sunt : quæ et fugienda /
et præluere tibi pedibus uti lucerna : Verum etiam collidere / atq;
conterere omnis conatus / omnifq; aduersus te uires callidi uetera /
toris / et hostis antiqui: qui semper circuit irrequetus quærendo quæ
deuoret . Etenim manum mittentem ad aratrum / et retrospicien-
tem statim: aptum nullo quidem modo regno dei diuinum in euã-
gelio fatur oraculum . Et Loth sanctissimi Vxorem in Sodomas re-
trouersam / dum fugeret / legimus corriguisse / inq; Salis Statuam
fuisse mutatam . Quæ Zacharia tibi semel illuxit cælestis gratia :
mille eam oculis serua: atq; defēde illius triti uersiculi memor: quæ
sæpe cantasti | Non minor est uirtus q̄ quærere | parta tueri / et da-
uitici moniti Sicut Iuuentus tua / ita Senectus tua . Possū q̄bus Col-
lossenses Apostolus: te iisdē Zacharia affari uerbis | recteq; hortari:
Si cōsurrexisti cū Christo: quæ sursū sūt quærere ubi christus ē i glo-
ria dei sedēs: quæ sursū sunt sapi:nō quæ super terrā . Hoc natura
humanis est insitū oculis : ut si post Solē intres umbrosa nihil sane
conspicias . Sic qui ab interna equidem luce se conuerterit ad exte-
riores tenebras mundi / inanesq; et pallidas umbras : ut excæcetur
protinus miser necesse utiq; fuerit / extincto illi sole iusticiæ: q̄ Chri-
stus splendidissimus est: alioquin nullo modo uisibilis: nisi innoxio /
purificatoq; conspectui : quemadmodum in psalmo Beati mundo
corde / quoniam ipsi deum uidebunt Propheta cōmemorat . Qui
enim per Sirtes / et Scopulos Vela dedisti / incerto sidere errans / et
fluctuans / tentansq; naufragium: collectis nunc carbasis portum te-
ne \ et quæ te firmet ualidam Ancoram iacta . Neptunum Siqui /
dē: ut in uetere prouerbio dictum meminimus: improbe accusat: q̄
iterum naufragium facit . Ego non tibi mi Zacharia diffusus: Sed
ut ad palmam gloriosæ imm. italitatis tibi propositam alacrius cu-
rans: ista conscripsi / illo ipso Charitatis Zelo: quo te ad Tyrocini-
um duxi: in quo q̄tum sane profeceris: tantū et ipse labor. Vale.
oraq; Sæpe p̄ utriusq; Salute . Bon. ex. S. Io. in Mōte nonis Apri.

.M. CCCCLxxxiii.

Ad Marcum Veronensem Concanonicum et
ardentem dei Præconem Epistola .CXXXIII.

Vam recte / fausteque apud Volaterranos res Marce tibi suc-
q cesserint / ut mihi significes opto / rogoque magnopere : quæ
susplicari mihi facile licet ex antea tua uirtute / euentisque
secundis te non nisi peregregie / atque sanctissime præclarum tuum mu-
nus tractasse / absoluisseque cum laude. Sed ita solet immodica charitas :
ut semper sit de fide / ueritateque sollicita. Quo fiebat cum te Florẽ-
tia præsens audirem / oblectarer / ædificarerque uehementer : tunc ta-
men ad maiorem etiam fidem quid sentirent alii sapius percûtarer :
Quare de re omni tua litteras a te pater expecto : quas te daturum
iucundas non dubito . Iacobus Thocus Aquilanus / Vir egregia bo-
nitate : et sacri Iuris peritia clarus Cremonam iuit nomine Cardinal-
lis Ascanii Vicariatum Episcopalem administraturus. Is quantum
Ordini imprimis deuotus sit nostro / quantum et mihi præterea de-
ditus non te Marce puto latere . De ecclesia illa ampla / atque specta-
bili / et umbilico urbis medio posita ad profeminandum euangeli-
um christi uentura Quadragesima tibi decernenda opportuna uer-
ba cum homine feci : qui promptissimus est : si tu annuis eam tibi pro-
curare diligenter : teque uelut angelum dei omni officio / et pietate com-
plecti . Iussi illum ita subsistere donec ipse rescribas . Quare : si non
te . M. delicia Tusca deuinciunt / grauaris uel asperrimas alpes traui-
cere : fac nos protinus certiores auditorium illud tibi placere . Agam
ex tuo iudicio / uotoque rem istam tuam : immo et meam : quoniam
nihil tam tuum fuit unquam : quod dulcis / et fraterna charitas / et be-
niuolentia tua passa sit a me esse alienum . Paucos ad dies benedi-
cto et maximo deo mihi propicio ad Capitulum generale me con-
feram / quæ fors mansura me sit ignorans : Sed utinam tranquilla / et
a publicis negotiis libera . Dimissio uero sacro ipso Senatu nihil mo-
rabor te de meo omni / tuoque euentu facere certiolem : qui interim
mihi de celo præsidium ad assequendum beatum liberum ocium arden-
tibus precibus tuis implora. Eleuterius noster extremum uitæ diem subi-
isse pie atque sanctissime nunciatur a Veronensibus nostris : cui emi-
granti magno solatio fuere : qui forte aderant : optimi compatriotæ